



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) Nº 02/2025

MATERIAL PARA ATIVIDADES CONCERNENTES À ASSISTENCIA SOCIAL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: FERNANDA RIOS MARIANO	
MATRÍCULA FUNCIONAL: Nº 5315	
E-MAIL: sec.assistenciasocial@novaxavantina.mt.gov.br	TELEFONE: (66) 3438-1856

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE MATERIAL PARA ATIVIDADES CONCERNENTES À ASSISTENCIAL SOCIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SMAS, E ÓRGÃOS LIGADOS A ELA COMO CRAS, CREAS, CCI, CONSELHO TUTELAR, SALÃO MULTIUSO, SCFV, CRIANÇA FELIZ CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO DECORRER DESTA.

2. TIPO

- () Serviços não continuado.
() Serviço Continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra.
() Serviço Continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra.
(x) Material de Consumo
() Material Permanente / Equipamento
() Obra / Serviços de Engenharia
() Material de T.I.C.
() Serviço de T.I.C.
() Outros: _____

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

JUSTIFICA-SE A PRESENTE AQUISIÇÃO POR DIVERSAS RAZÕES, DENTRE AS QUAIS DESTACA-SE EM PROPICIAR UMA BASE ADEQUADA AS SUAS UNIDADES DE ATENDIMENTO (CRAS, CREAS, CCI, SALÃO MULTIUSO, CONSELHO TUTELAR), PARA QUE AS MESMAS DESEMPENHEM SUAS FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS OU OPERACIONAIS DE FORMA A ATENDER O PRINCÍPIO DA EFICIÊNCIA E QUALIDADE À POPULAÇÃO EM GERAL, UMA VEZ QUE, OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA SECRETARIA PREZAM POR GARANTIR DIREITOS À POPULAÇÃO QUE DELA PRECISAR.

A PRESENTE NECESSIDADE PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO TEM FUNDAMENTO NA PREVISÃO LEGAL DA LEI Nº 14.133/2021. A AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PARA ATIVIDADES CONCERNENTES À ASSISTENCIAL SOCIAL SERÁ UTILIZADA, AOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS DAS UNIDADES QUE COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS, DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, A MESMA É INDISPENSÁVEL PARA REPOR O ESTOQUE, QUE SÃO UTILIZADOS NOS TRABALHOS E ATIVIDADES DE ROTINA DESENVOLVIDAS PELAS EQUIPES



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



DO SCFV, CRIANÇA FELIZ E IDOSOS DO CCI TENDO EM VISTA QUE OS MESMOS SÃO DE FUNDAMENTAL IMPORTÂNCIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESSE PÚBLICO.

4. QUANTIDADE DE MATERIAL/SERVIÇO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA

ITEM	COD.	COD. TCE-MT	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	9794	338874-3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 5	UND	4	R\$ 20,50	R\$ 82,00
2	43625	324110-6	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL, PORTÁTIL, COM UMA ENTRADA E COM COLETOR PARA RESÍDUOS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO RETANGULAR, TAMANHO GRANDE. UNIDADE	UND	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
3	34581	00018505	BANCADA DE FERRAMENTAS DIDÁTICAS INFANTIL, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXP): 305X46X36 CM, ITENS INCLUSO: 45 PEÇAS SENDO 1 CARRINHO PARA MONTAR, 01 BANCADA, 8 PÊS, 1 MORSA, 1 SUPORTE, 8 GANCHOS, 9 FERRAMENRAS, 14 PARAFUSOS COM PORCAS, 1 BANDEJA INTERMEDIÁRIA, 1 BANDEJA.	UND	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
4	14475	50449-1	BLOCO DE PAPEL ADESIVO ANOTE E COLE MEDINDO 76 X 76MM BLOCO COM 100 FOLHAS EM CORES VARIADAS.	PCT	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
5	43174	198808-5	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO AUTO ADESIVO, 38X51MM, EM PAPEL SULFITE, CORES VARIADAS, EMBALAGEM EM PACOTE COM 04 UNIDADE, COM BLOCO DE 100 FOLHAS. PACOTE.	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
6	41332	360863-8	BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO ALFABETO ILUSTRADO DESCRIÇÃO: 72 PEÇAS COLORIDAS, ACONDICIONADAS EM 01 CAIXA TIPO ESTOJO, MEDINDO 210MM X 155MM X 40MM.	UND	5	R\$ 92,20	R\$ 461,00
7	43466	00069896	BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO COLEÇÃO ALFABETO IMANTADO 54 LETRAS EM CARTONADO DECORADO DE 2 MM DE ESPESSURA E DISPOSITIVO MAGNÉTICO PARA ADERIR EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E LOUSAS PRÓPRIAS. LETRAS COM ALTURA MÉDIA DE 30 MM.	UND	5	R\$ 264,00	R\$ 1.320,00
8	19230	00073460	BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO ENGRENHA RODA: MATERIAIS: MADEIRA COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 28 CM X 11 CM X 6 CM ACOMPANHA 1 PRANCHA E 12 PEÇAS COLORIDAS. FEITO TODO EM MADEIRA	UND	5	R\$ 93,20	R\$ 466,00
9	49277	00069901	BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO PRANCHA ILUSTRADA, CONTENDO 01 BASE MEDINDO 350MMX90MMX54MM, DECORADA, 16 PEÇAS DE FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXAR NOS PINOS DA BASE, TODAS AS PEÇAS PINTADAS.	UND	5	R\$ 63,57	R\$ 317,85
10	44428	355770-7	BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO TORRE DE HANÓI CONTENDO 01 BASE E 06 CÍRCULOS COLORIDOS DE MADEIRA. BASE DE 310X90X20 MM DE MADEIRA.	UND	10	R\$ 56,53	R\$ 565,30
11	43179	323911-0	CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAIS	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



12	19402	235106-4	CADERNO CAPA DURA TAMANHO PEQUENO COM 96 FLS, TIPO BROCHURA.	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
13	11660	323902-0	CADERNO CAPA DURA TAMANHO PEQUENO COM 96 FLS, TIPO ESPIRAL	UND	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
14	27517	397229-1	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO COM ALÇA, TAMANHO MÍNIMO DE 310MMx230MMx190MM. CORES A ESCOLHER	UND	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
15	43431	255545-0	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO, ESFERA EM TUGSTÊNIO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50 UNI	CX	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
16	43191	325714-2	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO) X 8,5MM (DIÂMETRO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE; EMBALAGEM JOGO COM 12(DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	10	R\$ 22,99	R\$ 229,90
17	43587	103832-0	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, NA COR ROSA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
18	43194	146453-1	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CORES VARIADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
19	27840	162572-1	COLA BASTAO 10 G, COLA PAPEL, FOTOS E SELOS. SUA FÓRMULA EXCLUSIVA PROPORCIONA A SECAGEM RÁPIDA, É ATÓXICA, INCOLOR AO APLICAR E LAVÁVEL. REGISTRO NO INMETRO 005852/2018.	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
20	53685	244101-2	COLA COM GLITER COR A ESCOLHER	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
21	43207	322610-7	COLA LÍQUIDA BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, 500G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
22	291871	0009613	EMBALAGEM PARA PRESENTE GRANDE, TIPO SACO, MATERIAL EM POLIETILENO METALIZADO, COM ESTAMPA A ESCOLHER, PAPEL 90 GRAMAS. FORNECIDA POR UNIDADE.	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
23	291872	0009613	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDIO, TIPO SACO, MATERIAL EM POLIETILENO METALIZADO, COM ESTAMPA A ESCOLHER, PAPEL 90 GRAMAS. FORNECIDA POR UNIDADE.	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
24	43229	223611-7	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO (A4)	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
25	43231	168688-7	ENVELOPE AMARELO PEQUENO 17x25CM	UND	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



26	24372	122068-3	ETIQUETA ADESIVA 35X78MM SEM PAUTA, COM TARJA VERMELHA, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES	CX	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
27	37206	122071-3	ETIQUETA ADESIVA 58X80MM SEM PAUTA, COM TARJA VERMELHA, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES	CX	30	R\$ 20,65	R\$ 619,50
28	19436	121441-1	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA COM DIMENSÕES 25,4X66,7, 874787, BRANCA, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS E 30 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.	CX	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
29	43600	373592-3	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12MMX30	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
30	10174	119015-6	FITA CREPE 16MM X 50M	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
31	43713	344936-0	FITA DO TIPO CREPE, NAS DIMENSÕES 48MMX50M E ALTA ADERÊNCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 180,00
32	291205	00060110	FITA DUPLA FACE MEDIDA MINIMA: 18MM X 30MT	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
33	9781	322161-0	FITA DUPLA FACE, COMPOSIÇÃO: MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE, DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE, PODER DE FIXAÇÃO, CADA 15CM DE FITA SUPORTAM 400G, NAS DIMENSÕES 12MMX2M.	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
34	43524	11869-9	FITILHO PARA PRESENTE, COR A ESCOHER. ROLO 50 METROS	RL	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
35	11688	00012254	GIZ DE CERA COLORIDO, ATÓXICO, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
36	11689	244092-0	GLITER COLORIDO CORES VARIADAS, MINIMO 3 GR	UND	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
37	301247	159684-5	GRAFITE 0.9 MM, ESTOJO COM 12 UNIDADES	UND	4	R\$ 2,30	R\$ 9,20
38	43243	168160-5	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO 106/6. CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
39	52113	102417-5	ISOPOR 40MM	UND	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
40	43269	323083-0	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, CORES DISTINTAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
41	33463	324209-9	LAPISEIRA - FORMATO REDONDO, CORPO EM PLASTICO, 0,90MM, PONTA EM METAL, COM BORRACHA EMBUTIDA	UND	20	R\$ 8,90	R\$ 17,80
42	10737	375968-7	LIVRO ATA - MEDINDO 220,00X330,00MM, CAPA DURA COSTURADA, NA COR PRETA, CONTENDO 100 FOLHAS NUMERADAS, COM PAUTA	UND	6	R\$ 24,90	R\$ 149,40
43	43299	328331-3	MOLHADOR DE DEDOS, ATÓXICO, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, UNIDADE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 30,00
44	43302	153528-5	PALITO DE PICOLÉ, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, COM GARANTIA DO FABRICANTE.	PCT	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
45	43310	126114-2	PAPEL CANSON, TAMANHO A4, 140 G/M2, COR CREME. BLOCO COM 20 FOLHAS	BL	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
46	43314	146026-9	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM, GRAMATURA 180 G/M², CORES VARIADAS (À ESCOLHER), PACOTE COM 10 (DEZ) FOLHAS	PCT	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



47	16435	406326-0	PAPEL COLOR SET, PESANDO 75G/M2, FORMATO 48X66CM, CORES DIVERSAS (À ESCOLHER).	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
48	44180	00015372	PAPEL CONTACT CORES VARIADAS, ROLO COM 10 METROS, LARGURA 45 CM, ADESIVO PLÁSTICO. ROLO.	RL	3	R\$ 48,91	R\$ 146,73
49	43544	166561-8	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 10 METROS, LARGURA 45 CM, ADESIVO PLÁSTICO. ROLO.	RL	3	R\$ 40,57	R\$ 121,71
50	24824	99442-1	PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO COM 50 FOLHAS, BRANCO 180G, NO FORMATO A4, MEDIDAS APROXIMADAS: (21 x 29,7CM), PARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
51	50731	338832-8	PAPEL SULFITE 75G/M², FORMATO APROXIMADO: 210X297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS - CORES VARIADAS	PCT	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
52	16731	292477-3	PAPEL VERGE, DIMENSOES APROXIMADAS DE 210X297MM (TAMANHO A4), GRAMATURA DE 180 G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
53	43345	394177-9	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFICIO.	UND	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
54	291874	237119-7	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE PARA FORMATOS A4; TIPO "L" - FLEXIVEL. PRODUTO EM POLIPROPILENO LEVE, RESISTENTE E ATOXICO. DIMENSAO 310MM X 220MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR A ESCOLHER.	PCT	10	R\$ 18,00	R\$ 18,00
55	43346	223208-1	PASTA SUSPENSA, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
56	43347	131904-3	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 22 FOLHAS DE PAPEL, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 100X120X70MM	UND	10	R\$ 48,00	R\$ 96,00
57	43349	152097-0	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, COR AZUL. UNIDADE.	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
58	43350	174861-0	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, COR PRETA. UNIDADE.	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
59	43351	116453-8	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, COR VERDE	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
60	43352	64920-1	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, COR VERMELHA. UNIDADE.	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
61	43220	404287-5	PLACA DE E V A, TAMANHO 60CMX40CMX3MM PCTE COM 10 UND CORES VARIADAS	PCT	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



62	50185	00037248	PLACA DE E V A COM GLITER, TAMANHO 60CMX40CMX3MM PCTE COM 10 UND CORES VARIADAS	PCT	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
63	43355	155633-9	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL, COM DIMENSÕES 216X330MM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
64	43357	321441-9	QUADRO DE AVISO, (MURAL), COM MOLDURA EM MADEIRA, FABRICADO EM CAMADAS CARBOART, REVESTIMENTO EM FELTRO PARA USO COM TACHINAS E ALFINETES, DIMENSOES MINIMAS DE 1,50 X 0,70M.	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
65	53325	150370-7	SUPER COLA INSTANTANEA, 20 GR, POSSUI BAIXA VISCOSIDADE, ADESIVO DE USO GERAL, ADERE UMA AMPLA VARIEDADE DE METAIS, PLÁSTICOS, BORRACHAS, MADEIRA PORCELANA, COURO E OUTROS MATERIAIS, BASE QUIMICA: ETILCIANOACRILITO, APARÊNCIA (VISUAL), LIQUIDO INCOLOR LEVEMENTE AMARELADO.	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
66	43271	326446-7	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA 20ml	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
67	4362	326443-2	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL 20ml	UND	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
68	43364	325127-6	TINTA GUACHE EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 250 ML. CX COM 06 UNIDADES.	CX	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
69	17259	259623-7	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO A BASE D'AGUA DE ALTA QUALIDADE. FRASCO COM 28 ML. COR A ESCOLHER. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA TRODAT.	FRS	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
70	43367	00030662	TNT, TECIDO NAO TECIDO, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 80 GR/M2. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,40M DE LARGURA. CORES A ESCOLHER. (ROLO COM 50MTS)	RL	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 40.952,39

5. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO OU A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS:

A previsão para aquisição do material para atividades concernentes à assistencial social, deverá se dar a partir do mês de julho de 2025.

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITADA

(x) Abertura de Licitação () Dispensa de Licitação () Inexigibilidade

7. FONTE DE RECURSOS

Por se tratar da fase inicial do processo de planejamento apresentado neste documento, e em razão da flexibilidade e adaptação de um processo de abertura de licitação na modalidade de pregão eletrônico para registro de preços para realização de compras futuras, a fim de oferecer maior flexibilidade neste processo, os recursos orçamentários que serão utilizados devem ser informados no ato da compra aquisição dos bens deste objeto.



8. INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

- ADRIANO DIAS DE SOUZA, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3327
- BRUNA GRACIELLA DE OLIVEIRA NUNES, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº3412;
- ELISÂNGELA FIRMINO MAIA ARAÚJO DA SILVA, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 82;
- LUCIANA SANTOS SIQUEIRA, MATRICULA FUNCIONAL Nº 5305;
- MARCILENE LEITE DE QUEIROZ, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 4256;
- REJANE MENDES DIAS BARROSO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3643.

ENCAMINHAMENTO PARA AUTORIDADE COMPETENTE

Encaminho o presente Documento de Formalização de Demanda, para o Secretário e ordenador de despesas da pasta, juntamente com os documentos anexos, para ciência, autorização e deliberações quanto a contratação solicitada.

Nova Xavantina-MT, 12 de junho de 2025

Luciana Santos Siqueira
Responsável Pelo Documento de Formalização de Demanda

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Na qualidade de autoridade competente e ordenador de despesas, tomo ciência do conteúdo do presente DFD e seus anexos, entendo a demanda como necessária e, portanto, autorizo continuidade do procedimento para contratação. Encaminho ao Departamento de Compras e Licitações, para as providencias necessárias.

Nova Xavantina-MT, 12 de junho de 2025

Fernanda Rios Mariano
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria nº106/2025